

**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №466Б  
на поставку продуктов питания**

г. Хасавюрт

«1» сентября 2022 г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кемсиюртовская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Магомедова Тимура Зияудиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Индивидуальный Предприниматель Бабатова Айшат Умалатовна, далее именуемое «Поставщик», в лице руководителя Бабатовой Айшат Умалатовны, действующего на основании Свидетельства с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании пункта 5 части 1 статьи 93 Закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем.

**1. Предмет муниципального контракта**

**1.1.** Поставщик обязуется поставить продукты питания (далее – Товар) в соответствии со спецификацией (приложение № 1 к муниципальному контракту), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в соответствии с условиями муниципального контракта.

**1.2.** Наименование, количество и иные характеристики поставляемого Товара указаны в спецификации (приложение № 1 к муниципальному контракту).

**2. Цена муниципального контракта и порядок расчетов**

**2.1.** Цена муниципального контракта составляет 22 333 (двадцать две тысячи триста тридцать три) рубля 50 копеек, НДС не облагается.

**2.2.** Цена муниципального контракта включает в себя: стоимость Товара, расходы, связанные с доставкой, разгрузкой-погрузкой, размещением в местах хранения Заказчика, стоимость упаковки (тары), маркировки, страхование, таможенные платежи (пошлины), НДС, другие установленные налоги, сборы и иные расходы, связанные с исполнением муниципального контракта. Сумма, подлежащая уплате юридическому и физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта.

Цена муниципального контракта является твердой и не может изменяться в ходе исполнения контракта, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.

**2.3.** Источник финансирования настоящего муниципального контракта – Бюджет МО «Хасавюртовский район» по классификации 244.

**2.4.** Оплата по настоящему муниципальному контракту осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в муниципальном контракте, в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня поставки Товара и представления Поставщиком Заказчику счета и товарной накладной, оформленных в соответствии с требованиями действующих нормативных документов.

**2.5.** В случае изменения расчетного счета Поставщик обязан в течение 2 (двух) рабочих дней в письменной форме сообщить об этом Заказчику, указав новые реквизиты расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем муниципальном контракте счет Поставщика, несет Поставщик.

**2.6.** Заказчик по согласованию с Поставщиком в ходе исполнения контракта вправе изменить не более чем на 10 процентов предусмотренное контрактом количество Товаров при изменении потребности в Товарах, на поставку которых заключен контракт. При поставке дополнительного количества таких Товаров Заказчик по согласованию с Поставщиком вправе изменить первоначальную цену контракта пропорционально количеству таких Товаров, но не более чем на 10 процентов такой цены контракта, а при внесении соответствующих изменений в контракт в связи с сокращением потребности в поставке таких Товаров Заказчик обязан изменить цену контракта указанным образом.

**3. Порядок, сроки и условия поставки и приемки товара**

**3.1.** Товар Заказчику поставляется партиями в соответствии с условиями настоящего Контракта. Количество Товара в каждой партии определяется на основании Заявки Заказчика на поставку Товара. Заказчик направляет Заявки в пределах срока, установленного настоящим

12. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон

Заказчик:

МКОУ «Кемсюртовская СОШ»

ИНН 0534002029 КПП 053401001

Юридический адрес: 368034, РД,  
Хасавюртовский район, село Кемсюрт,  
улица Главная, дом 2, корпус а.  
Банковские реквизиты: ОТДЕЛЕНИЕ – НБ  
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН БАНКА РОССИИ  
УФК по Республике Дагестан г. Махачкала

БИК: 018209001

Расчетный счет 03231643826540000300

Кор. счет 40102810945370000069

Л/сч 03033213150  
Код ОКПО 25190875

Заказчик:

МКОУ «Кемсюртовская СОШ»



Директор  
М.П.

Т.З. Магомедов

Поставщик:

ИП Бабатова Айшат Умалатовна

ИНН 056013240482

Юридический адрес: 367004, РД, город  
Махачкала, улица 1-я Восходная, дом 58.

Банковские реквизиты: ТОЧКА ПАО БАНКА  
«ФК ОТКРЫТИЕ» г. Москва

БИК 044525999

Расчетный счет 40802810702500167297

Кор. счет 30101810845250000999

Поставщик:

ИП Бабатова Айшат Умалатовна



Руководитель  
М.П.

А.У. Бабатова

Приложение № 1 к Муниципальному контракту №466Б  
от «1» сентября 2022 г.  
на поставку продуктов питания

Спецификация

№ п/п	Наименование	Ед. Изм.	Количество	Цена	Сумма
1	Горох (крупа)	кг	8,00	64,0	512,00
2	Крупа гречневая	кг	22,00	115,0	2530,00
3	Крупа пшеничная	кг	13,00	58,0	754,00
4	Крупа рисовая	кг	33,00	102,0	3366,00
5	Крупа ячневая	кг	6,00	44,0	264,00
6	Макаронные изделия	кг	15,00	60,0	900,00
7	Масло сливочное, с м.д.ж. 82,5%	кг	9,50	787,0	7476,50
8	Молоко пастеризованное, с м.д.ж. 3,2%	л	3,00	98,0	294,00
9	Сахар-песок	кг	40,50	70,0	2835,00
10	Сметана	кг	8,00	306,0	2448,00
11	Соль йодированная	кг	16,00	30,0	480,00
12	Яйцо столовое	шт	79,00	6,0	474,00
<b>Итого</b>					<b>22333,50</b>

Итого сумма по контракту составляет: 22333 (двадцать две тысячи триста тридцать три) рубля 50 копеек. НДС не облагается на основании п.п.4 п.1 ст.32 Налогового кодекса РФ и уведомления о возможности применения упрощенной системы налогообложения № 1298 от 30.10.2013 года.



Заказчик:  
МКОУ «Кемсюртовская СОШ»  
Директор \_\_\_\_\_ Т.З. Магомедов  
М.П. \_\_\_\_\_

Поставщик:  
ИП Бабатова Айшат Умалатовна  
Руководитель \_\_\_\_\_ А.У. Бабатова  
М.П. \_\_\_\_\_



Универсальный  
передаточный  
документ

Статус: 2

1 - счет-фактура и  
передаточный  
документ (акт)  
2 - передаточный  
документ (акт)

Счет-фактура № 915Б от 01 сентября 2022 г. (1)  
Исправление № -- от -- (1a)

Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2011 г. № 1137  
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2021 г. № 534)

Продавец: Индивидуальный предприниматель Бабатова Айшат Умалатовна (2)  
Адрес: РД, город Махачкала, улица 1-я Восходная, дом 58 (2a)  
ИНН/КПП продавца: 056013240482/ (26)  
Грузоотправитель и его адрес: он же (3)  
Грузополучатель и его адрес: МКОУ "Кемсиюртовская СОШ"; 368034, РД, Хасавюртовский район, село Кемсиюрт, улица Главная, дом 2 корпус а (4)  
К платежно - расчетному документу № -- (5)  
Документ об отгрузке: № п/п 1-12 № 915Б от 01.09.2022 (5a)  
Покупатель: МКОУ "Кемсиюртовская СОШ" (6)  
Адрес: 368034, РД, Хасавюртовский район, село Кемсиюрт, улица Главная, дом 2 корпус а (6a)  
ИНН/КПП покупателя: 0534002029/053401001 (66)  
Валюта: наименование, код: Российский рубль, 643 (7)  
Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии): (8)

Код товара/ работ, услуг	№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Коли- чество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налого- вая ставка	Сумма налога, предъяв- ляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
				Код	Условное обозна- чение (нацио- нальное)								циф- ровой код	краткое наиме- нование	
А	1	1a	1б	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
--	1	Горох (крупа)	--	796	кг	8	64,00	512,00	без акциза	без НДС	без НДС	512,00	643	РОССИЯ	EAЭС N RU Д-RU.PA01.B.8100 6/21 / EAЭС N RU Д-RU.PA01.B.1945 2/21
--	2	Крупа гречневая	--	796	кг	22	115,00	2 530,00	без акциза	без НДС	без НДС	2 530,00	643	РОССИЯ	EAЭС N RU Д-RU.ПР43 В.0089 7/19 / EAЭС N RU Д-RU.PA01.B.1580 3/20
--	3	Крупа пшеничная	--	796	кг	13	58,00	754,00	без акциза	без НДС	без НДС	754,00	643	РОССИЯ	EAЭС N RU Д-RU.PA01.B.8687 3/21
--	4	Крупа рисовая	--	796	кг	33	102,00	3 366,00	без акциза	без НДС	без НДС	3 366,00	643	РОССИЯ	EAЭС N RU Д-RU.AE64.B.0173 4/19
--	5	Крупа ячневая	--	796	кг	6	44,00	264,00	без акциза	без НДС	без НДС	264,00	643	РОССИЯ	EAЭС N RU Д-RU.PA01.B.7984 5/21
--	6	Макаронные изделия	--	796	кг	15	60,00	900,00	без акциза	без НДС	без НДС	900,00	643	РОССИЯ	EAЭС N RU Д-RU.PA01.B.0415 1/22
--	7	Масло сливочное, с.м.д.ж. 82,5%	--	796	кг	4,5	787,00	3 541,50	без акциза	без НДС	без НДС	3 541,50	643	РОССИЯ	EAЭС N RU Д-RU.PA01.B.9711 7/21 / EAЭС N RU Д-RU.PA01.B.5845 5/21

A	1	1a	1б	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
--	8	Молоко пастеризованное, с м.д.ж. 3,2%	--	112	л	1	98,00	98,00	без акциза	без НДС	без НДС	98,00	643	РОССИЯ	EAЭС N RU Д-RU.PA01.B.8614 8/21 / EAЭС N RU Д-RU.PA01.B.2710 3/21 / RU.40.01.05.005.E. 000005.06.18
--	9	Сахар-песок	--	796	кг	40,5	70,00	2 835,00	без акциза	без НДС	без НДС	2 835,00	643	РОССИЯ	EAЭС N RU Д-RU.AЯ24.B.0709 9/19 / EAЭС N RU Д-RU.AЮ17.B.0114 1/20
--	10	Сметана	--	796	кг	8	306,00	2 448,00	без акциза	без НДС	без НДС	2 448,00	643	РОССИЯ	EAЭС N RU Д-RU.PA03.B.4190 4/22
--	11	Соль йодированная	--	796	кг	16	30,00	480,00	без акциза	без НДС	без НДС	480,00	643	РОССИЯ	EAЭС N RU Д-RU.AЯ51.B.0144 5/19
--	12	Яйцо столовое	--		шт	79	6,00	474,00	без акциза	без НДС	без НДС	474,00	643	РОССИЯ	
Всего к оплате:								18 202,50	X		0,00	18 202,50			

Документ составлен на 2 листах

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо  
Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо

Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо

(подпись) (ф.и.о.) (подпись) (ф.и.о.)

Бабатова А. У. (ф.и.о.)

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) Муниципальный контракт №466Б от 01.09.2022г. (8)

(договор: доверенность и др.)

Данные о транспортировке и грузе (транспортная накладная, поручение экспедитору, экспедиторская / складская расписка и др. / масса нетто/ брутто груза, если не приведены ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения) (9)

Товар (груз) передал / услуги, результаты работ, права сдал Бабатова А. У. (10)

(должность) (подпись) (ф.и.о.)

Товар (груз) получил / услуги, результаты работ, права Ирекстар (15)

(должность) (подпись) (ф.и.о.)

Дата отгрузки, передачи (сдачи) "01" сентября 2022 г. (11)

Дата получения (приемки) 01.09.2022 (16)

Иные сведения об отгрузке, передаче (12)

Иные сведения о получении, приемке (17)

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни (ссылки на неотъемлемые приложения, сопутствующие документы, иные документы и т.п.) (13)

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни (информация о наличии/отсутствии претензии, ссылки на неотъемлемые приложения и другие документы и т.п.) (18)

Бабатова А. У. (13) Ирекстар (18)

(должность) (подпись) (ф.и.о.) (должность) (подпись) (ф.и.о.)

Наименование экономического субъекта – составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента) (14)

Наименование экономического субъекта – составителя документа (19)

Индивидуальный предприниматель Бабатова Айшат Умалатовна. ИНН/КПП 056013240482/ (14) МКОУ "Кемсиюртовская СОШ". ИНН/КПП 0534002029/053401001 (19)

(может не заполняться при проставлении печати в М.П. может быть указан ИНН / КПП) (может не заполняться при проставлении печати в М.П. может быть указан ИНН / КПП)

М.П.

М.П.



Универсальный  
передаточный  
документ

Статус: 2

1 - счет-фактура и  
передаточный  
документ (акт)  
2 - передаточный  
документ (акт)

Счет-фактура № 969Б от 16 сентября 2022 г. (1)  
Исправление № - от - (1а)

Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2011 г. № 1137  
(в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2021 г. № 534)

**Продавец:** Индивидуальный предприниматель Бабатова Лишат Умататовна (2)  
**Адрес:** РД, город Махачкала, улица 1-я Восходная, дом 58 (2а)  
**ИНН/КПП продавца:** 056013240482/ (26)  
**Грузоотправитель и его адрес:** он же (3)  
**Грузополучатель и его адрес:** МКОУ "Кемсиюртовская СОШ"; 368034, РД, Хасавюртовский район, село Кемсиюрт, улица Главная, дом 2 корпус а (4)  
**К платежно - расчетному документу №** -- (5)  
**Документ об отгрузке** № п/п 1-2 № 969Б от 16.09.2022 (5а)  
**Покупатель:** МКОУ "Кемсиюртовская СОШ" (6)  
**Адрес:** 368034, РД, Хасавюртовский район, село Кемсиюрт, улица Главная, дом 2 корпус а (6а)  
**ИНН/КПП покупателя:** 0534002029/053401001 (66)  
**Валюта: наименование, код:** Российский рубль, 643 (7)  
**Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии):**  (8)

Код товара/ работ, услуг	№ п/п	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Кали- чество (объем)	Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налого- вая ставка	Сумма налога, предъяв- ляемая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
				Код	Условное обозна- чение (нацио- нальное)								циф- ровой код	краткое наиме- нование	
А	1	1а	1б	2	2а	3	4	5	6	7	8	9	10	10а	11
	1	Масло сливочное, с м.д.ж. 82,5%	--	796	кг	5	787,00	3 935,00	без акциза	без НДС	без НДС	3 935,00	643	РОССИЯ	ЕАЭС N RU Д-RU.PA01.B.9711 7/21 / ЕАЭС N RU Д-RU.PA01.B.5845 5/21

A	1	1a	1b	2	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
—	2	Молоко пастеризованное, с м.д.ж. 3,2%	—	112	л	2	98,00	196,00	без акциза	без НДС	без НДС	196,00	643	РОССИЯ	ЕАЭС N RU Д-RU.РА01.В.8614 8/21 / ЕАЭС N RU Д-RU.РА01.В.2710 3/21 / RU.40.01.05.005.Е 000005.06.18
Всего к оплате:								4 131,00	X	0,00	4 131,00				

Документ составлен на 2 листах

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо  
Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо

Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо

(подпись) (ф.и.о.)  
Бабатова А. У.  
(подпись) (ф.и.о.)

(подпись) (ф.и.о.)  
(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) Муниципальный контракт №466Б от 01.09.2022г. (8)

Данные о транспортировке и грузе \_\_\_\_\_ (9)

Товар (груз) передал / услуги, результаты работ, права сдал \_\_\_\_\_ (10)

\_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

Дата отгрузки, передачи (сдачи) "16" сентября 2022 г. \_\_\_\_\_ (11)

Иные сведения об отгрузке, передаче \_\_\_\_\_ (12)

\_\_\_\_\_ (ссылки на неотъемлемые приложения, сопутствующие документы, иные документы и т.п.)  
Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни \_\_\_\_\_ (13)

\_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

Наименование экономического субъекта – составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента) \_\_\_\_\_ (14)

Индивидуальный предприниматель Бабатова Айшат Умалатовна, ИНН/КПП 056013240482/  
(может не заполняться при проставлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП)

Товар (груз) получил / услуги, результаты работ, права \_\_\_\_\_ (15)

\_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

Дата получения (приемки) 16.09.2022. \_\_\_\_\_ (16)

Иные сведения о получении, приемке \_\_\_\_\_ (17)

\_\_\_\_\_ (информация о наличии/отсутствии претензии, ссылки на неотъемлемые приложения, и другие документы и т.п.)  
Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни \_\_\_\_\_ (18)

\_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

Наименование экономического субъекта – составителя документа \_\_\_\_\_ (19)

МКОУ "Кемсюртовская СОШ", ИНН/КПП 0534002029/053401001  
(может не заполняться при проставлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП)

